
«30» июля 2024 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 июля 2024 года                                                            № 72 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области от 04.06.2013 № 30 «О порядке создания, использования и восполнения использован-

ных средств резервов материальных ресурсов Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Порядок создания, использования и восполнения использованных средств резервов материальных ресурсов За-

ливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций муниципального характера, утвержденный постановлением Администрации Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района Омской области от 04.06.2013 № 30, дополнить пунктом 12 следующего 

содержания: 

«12. Резерв может использоваться при введении режима повышенной готовности в соответствии с настоящим 

Порядком.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.   

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                       А.А. Петрашов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 июля 2024 года  № 73 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области от 16.12.2011 № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муни-

ципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утвер-

ждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Зали-



винского сельского поселения Тарского муниципального района, Администрация Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 20 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информа-

ции об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для 

сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области от 16.12.2011 № 69, (далее - Регламент) дополнить подпунктом 4.1 следующего 

содержания: 

«4.1) Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н ««Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (http://pravo.gov.ru, 04.12.2023);» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.   

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года                                                                               № 296/73 

 

О выражении согласия населения на преобразование Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входя-

щими в состав Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муни-

ципального образования статусом муниципального округа 

 

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельско-

го поселения муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от 

12 июля 2024 года, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие населения Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Ом-

ской области на преобразование Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской обла-

сти путем его объединения с Тарским муниципальным районом Омской области, Тарским городским поселением 

Тарского муниципального района Омской области, Атирским сельским поселением Тарского муниципального райо-

на Омской области, Больше-Туралинским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, 

Васисским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Вставским сельским поселени-

ем Тарского муниципального района Омской области, Егоровским сельским поселением Тарского муниципального 

района Омской области, Екатерининским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, 

Ермаковским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Заливинским сельским посе-

лением Тарского муниципального района Омской области, Литковским сельским поселением Тарского муници-

пального района Омской области, Ложниковским сельским поселением Тарского муниципального района Омской 

области, Мартюшевским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Междуреченским 

сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Нагорно-Ивановским сельским поселе-

нинм Тарского муниципального района Омской области, Орловским сельским поселением Тарского муниципально-

го района Омской области, Пологрудовским сельским поселением Тарского муниципального района Омской обла-

сти, Самсоновским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Соускановским сель-

ским поселением Тарского муниципального района Омской области, Чекрушанским сельским поселением Тарского 

муниципального района Омской области, Черняевским сельским поселением Тарского муниципального района Ом-

ской области, Усть-Тарским сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, не влекущего 

изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципально-

го образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование 

муниципальный округ Тарский район Омской области», административный центр – город Тара. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарско-

го муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

http://pravo.gov.ru/


СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года № 297/73 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением  

Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 89/19 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му-

ниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области, Совет Заливинского сельского поселения решил: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 89/19, следующее измене-

ние: 

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: 

«6.1. Выбираемые профилактические мероприятия, контрольные (надзорные) мероприятия, применяемые меры 

по пресечению и (или) устранению нарушений обязательных требований должны быть соразмерными характеру 

нарушений обязательных требований, вреду (ущербу), который причинен или может быть причинен охраняемым 

законом ценностям.». 

1.2. абзац 4 пункта 23 дополнить подпунктами 5, 6, 7 следующего содержания: 

«5) меры стимулирования добросовестности; 

6) самообследование; 

7) профилактический визит. 

2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сель-

ского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

 

Председатель Совета Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского  

сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года № 298/73 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 

 хозяйстве на территории Заливинского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденное 

решением Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  

от 29.10.2021 № 90/19 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му-

ниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области, Совет Заливинского сельского поселения решил: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Заливинского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением 

Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 90/19, 

следующее изменение: 

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: 

«6.1. Выбираемые профилактические мероприятия, контрольные (надзорные) мероприятия, применяемые меры 

по пресечению и (или) устранению нарушений обязательных требований должны быть соразмерными характеру 

нарушений обязательных требований, вреду (ущербу), который причинен или может быть причинен охраняемым 

законом ценностям.». 

1.2. пункт 8 Раздела 3 дополнить подпунктами 5, 6, 7 следующего содержания: 



«5) меры стимулирования добросовестности; 

6) самообследование; 

7) профилактический визит. 

2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сель-

ского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

 

Председатель Совета Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского  

сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года                             № 299/73 

 

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной собственностью Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного решением ХХХVIII сессии 

 Совета Заливинского сельского поселения от 29 октября 2008 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в Положение об управлении муниципальной собственностью Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области, утвержденного решением ХХХVIII сессии Совета Заливинского 

сельского поселения от 29 октября 2008 года, следующие изменения: 

а) в пункте 2 статьи 58 слова «Приказом Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011 года № 424 «Об утвержде-

нии Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»» заменить словами 

«Приказом Минфина России от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества»»;  

б) Пункт 4 статьи 30 изложить в следующей редакции: 

«4. Решение об уменьшении уставного фонда муниципального предприятия принимается в форме распоряжения 

Администрации Заливинского сельского поселения. В случае, если по окончании финансового года стоимость чи-

стых активов государственного или муниципального предприятия окажется меньше размера его уставного фонда, 

собственник имущества такого предприятия обязан принять решение об уменьшении размера уставного фонда госу-

дарственного или муниципального предприятия до размер, не превышающего стоимости его чистых активов, и заре-

гистрировать эти изменения в установленном Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятиях» порядке.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сель-

ского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети «Интернет». 

 

Председатель Совета Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского  

сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года   № 300/73 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального райо-

на Омской области от 14 ноября 2013 года № 43/145 «О дорожном фонде Заливинского сельского поселения»  

 



В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заливинского сельского поселения, 

Совет Заливинского сельского поселения решил:  

1. Пункт 3 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Заливинского 

сельского поселения, утвержденный решением Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 14 ноября 2013 года № 43/145 дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 

«11) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесным транспортными средствами.» 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сель-

ского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.  

 

Председатель Совета Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского  

сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года   № 301/73 

с. Заливино 

 

О безвозмездной передаче имущества, находящегося в собственности   Заливинского сельского поселения в 

собственность Тарского муниципального района Омской области 

 

 

В связи с ходатайством Администрации Заливинского сельского поселения о передаче движимого и не-

движимого имущества, руководствуюсь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района, Положением «Об управлении муниципальной собственностью Зали-

винского сельского поселения Тарского муниципального района», Совет Заливинского сельского поселения Тарско-

го муниципального района решил: 

 

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, передаваемого в собственность Тарского 

муниципального района Омской области, согласно приложению № 1, к настоящему решению. 

2. Рекомендовать АдминистрацииЗаливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской об-

ласти осуществить предусмотренные законодательством мероприятия по передаче вышеуказанного имущества. 

 

 

Председатель Совета Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского  

сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 



Приложение 1 

к решению Совета  

Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области  

от 29 июля 2024 № 301/73 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципального недвижимого имущества, безвозмездно передаваемого  

из собственности Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  

в собственность Тарского муниципального района Омской области 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Кадастровый номер Адрес места нахождения имущества 

Индивидуализирующие характеристи-

ки имущества 

1.  Водонапорная башня  55:27:080301:235 Российская Федерация, Омская область, Тарский 

муниципальный район, Заливинское сельское 

поселение, д. Бородихино, примерно в 100 мет-

рах по направлению на восток от ориентира д. 

Бородихино, ул. Береговая, д. 17. 

1978 года постройки  

Высота – 2 м 

 

2.    Водонапорная башня 55:27:080805:121 Российская Федерация, Омская область, Тарский 

муниципальный район, Заливинское сельское 

поселение, с. Заливино, примерно в 730 метрах 

по направлению на север от ориентира с. Заливи-

но, ул. Набережная, д. 120. 

1977 года постройки 

Высота – 2 м 

 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года  № 302/73 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Заливинском сельском поселении Тар-

ского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района Омской области от 28 июня 2018 года № 50/151 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

решил:  

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Заливинском сельском поселении Тарского муниципального 

района Омской области, утвержденное решением Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципально-

го района Омской области от 28 июня 2018 года № 50/151 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области», следующее изменения:  

главу 8 дополнить статьей 31.1 следующего содержания:  

«Статья 31.1. Подготовка кадров для муниципальной службы на договорной основе  

1. В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы органы мест-

ного самоуправления Заливинского сельского поселения могут осуществлять организацию подготовки граждан для 

муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об образо-

вании и с учетом положений Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-

ской Федерации».  

2. Договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы (далее - 

договор о целевом обучении) заключается между органом местного самоуправления Заливинского сельского поселе-

ния и гражданином и предусматривает обязательство гражданина по прохождению муниципальной службы в указан-

ном органе местного самоуправления в течение установленного срока после окончания обучения.  

3. Заключение договора о целевом обучении осуществляется на конкурсной основе в порядке, установленном 

законом Омской области. Информация о проведении конкурса на заключение договора о целевом обучении подлежит 

опубликованию в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельского поселения» и разме-

щению на официальном сайте органа местного самоуправления Заливинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее, чем за один месяц до даты проведения указанного конкурса.  

4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие гос-

ударственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня 

впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых от-

ношений после окончания обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления 

на муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного частью 5 настоящей статьи, соответ-

ствовать требованиям, установленным настоящим Положением для замещения должностей муниципальной службы.  

5. Срок обязательного прохождения муниципальной службы после окончания целевого обучения устанавлива-

ется договором о целевом обучении. Указанный срок не может быть менее срока, в течение которого орган местного 

самоуправления предоставлял меры социальной поддержки гражданину в соответствии с договором о целевом обуче-

нии, но не более пяти лет.  

6. Обязательства и ответственность сторон договора о целевом обучении устанавливаются договором о целевом 

обучении в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

7. Договор о целевом обучении может быть заключен с гражданином один раз.  

8. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных договором о целевом обучении, осуществляется за счет 

средств местного бюджета.».  

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сель-

ского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Председатель Совета  

Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 

 

 

 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года  № 303/73 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Заливинском сельском поселении  

Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета  

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  

от 30 октября 2013 года № 114/31 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заливинского сельского поселения муниципального района 

Омской области, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Заливинском сельском поселении Тарского муниципального 

района Омской области, утвержденное решением Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципально-

го района Омской области от 30 октября 2013 года № 114/31 «О бюджетном процессе в Заливинском сельском посе-

лении Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения: 

а) абзац одиннадцатый статьи 6 исключить; 

б) в пункте 2 статьи 9: 

в абзаце первом слова «утвердившим программу муниципальным правовым актом» заменить словами «перечнем и 

структурой муниципальных программ Тарского муниципального района Омской области, определенными Админи-

страцией Тарского муниципального района Омской области»; 

в абзаце втором слова «сроки, установленные» заменить словами «порядке и сроки, которые установлены»; 

в абзаце третьем слова «трёх месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финан-

сового года» 

в) статью 10 исключить; 

г) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 1 статьи 15 слова «и (или) предоставляемых другим бюджетам» исключить; 

д) абзац второй пункта 4 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения представляются пояснительная записка к 

нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального 

задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета 

поселения, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета поселения, иные документы, предусмотренные бюд-

жетным законодательством.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-

ния Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» и разместить на офици-

альном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

______________ О.Ю. Колокольникова 

Глава Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области 

________________ А.А. Петрашов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26 июля 2024 года  № 74 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление вы-

писок из реестра муниципального имущества Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области», утвержденного постановлением Администрации Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области от 23 ноября 2022 года № 106 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Россий-

ской Федерации от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправле-

ния реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом Заливинского сельского поселения Тарского му-



ниципального района Омской области, Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок из 

реестра муниципального имущества Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области», утвержденного постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области от 23 ноября 2022 года № 106 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества Заливин-

ского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующее изменение: 

1.1. подпункт «в» пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«в) уведомление об отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указан-

ного в запросе объекта учета.»; 

1.2. подпункт 7 пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«7) Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н ««Об утверждении Порядка ве-

дения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (http://pravo.gov.ru, 04.12.2023)»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года  № 75 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный 

 постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

 Омской области от 17 мая 2022 года № 34 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», руководствуясь Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту ад-

ресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением Администрации Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 17 мая 2022 года № 34 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изме-

нение и аннулирование такого адреса», следующее изменение: 

пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе 

в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведе-

ний об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявле-

ния; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступле-

ния заявления.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 

 

http://pravo.gov.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года  № 76 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменения в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденный поста-

новлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

 от 12 августа 2013 года № 47 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодатель-

ством, руководствуясь Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Заливинского сельского поселе-

ния Тарского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденный постановлени-

ем Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 12 авгу-

ста 2013 года № 47 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Заливинско-

го сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», следую-

щее изменение: 

в пункте 6 слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового 

года». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года  № 77 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Зали-

винского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 12 апреля 2011 года № 24 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района постановляет: 

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 12 апреля 2011 года № 24 «О Кодексе эти-

ки и служебного поведения муниципальных служащих Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области», следующие изменения: 

а) пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) 

о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту ин-

тересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»; 

б) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания: 

«15.1. Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодате-

лю): 

- о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - 

участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин име-

ет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но 

не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (поддан-



ства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с кото-

рым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; 

- о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или 

иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного госу-

дарства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 

приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного до-

кумента, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года  № 78 

 

с. Заливино 

 

О признании утратившим силу постановления Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 27 марта 2019 года № 21 

 

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 9.3 Закона Омской области от 29 июня 2017 года № 1983-

ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области от 27 марта 2019 года № 21 «Об утверждении Порядка получения разрешения 

представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе муниципальных служащих Админи-

страции Заливинского сельского поселения в управлении общественной организацией (кроме политической партии и 

органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в 

органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, жи-

лищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единолич-

ного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 июля 2024 года  № 80 

 

с. Заливино 

 

О признании утратившим силу постановления Администрации Заливинского сельского поселения от 30.01.2020 № 7 

«Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта» 

 

      В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руковод-

ствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения, Администрация Заливинского сельского по-

селения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



      1. Признать утратившим силу постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области от 30.01.2020 № 7 «Об утверждении Порядка заключения специального инвести-

ционного контракта». 

      2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети Интернет. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).  

      4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения А.А. Петрашов 


